
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

 

10.07.2018                                             № 1601-п 

 
О предоставлении лицензий 

на осуществление медицинской деятельности 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,  

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,  

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге»,  

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Предоставить лицензии на осуществление медицинской деятельности 

юридическим лицам, действующие бессрочно с 10 июля 2018 года, согласно 

приложению. 

 

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Председатель  Комитета                 М.В.Дубина



2 

 

Приложение к приказу 

Комитета по здравоохранению 

от 10.07.2018  № 1601-п 

 

Перечень юридических лиц, которым предоставлены лицензии на осуществление 

медицинской деятельности 

 

1. Общество с ограниченной ответственностью «АИС», сокращенное наименование: 

ООО «АИС», адрес места нахождения юридического лица: 195427, Санкт-Петербург, 

проспект Светлановский, дом 44, корпус 1, помещение 2Н. 

ИНН: 7842139493, ОГРН: 1177847261008. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-09283/18 от 29.05.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 01.06.2018 №1335-п, 

срок проведения проверки с 01.06.2018 по 29.06.2018. Проверка проведена 04.06.2018, акт 

проверки № ЛО-78-01-009283/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 13.06.2018 №1422-п, срок 

проведения проверки с 14.06.2018 по 11.07.2018. Проверка проведена 05.07.2018, акт 

проверки № ЛО-78-01-009283/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-008963, 

действующая бессрочно с 10 июля 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

Санкт-Петербург, проспект Светлановский, дом 44, корпус 1, литер В, пом. 2Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу; стоматологии профилактической. 

При оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи                               

в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 

ортодонтии; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

2. Общество с ограниченной ответственностью «АлМед Плюс», сокращенное 

наименование: ООО «АлМед Плюс», адрес места нахождения юридического лица: 197701, 

город Санкт-Петербург, город Сестрорецк, улица Всеволода Боброва, дом 27, литера А, 

помещение 18Н. 

ИНН: 7843010051, ОГРН: 1187847028060. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009288/18 от 29.05.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 01.06.2018 №1335-п, 

срок проведения проверки с 01.06.2018 по 29.06.2018. Проверка проведена 04.06.2018, акт 

проверки № ЛО-78-01-009288/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 13.06.2018 №1422-п, срок 

проведения проверки с 14.06.2018 по 11.07.2018. Проверка проведена 29.06.2018, акт 

проверки № ЛО-78-01-009288/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-008964, 

действующая бессрочно с 10 июля 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

Санкт-Петербург, город Сестрорецк, улица Всеволода Боброва, дом 27, литера А, 

помещение 18Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 



3 

 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии; 

При оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи                                

в амбулаторных условиях по: косметологии; мануальной терапии; остеопатии; 

рефлексотерапии; физиотерапии. 

 

3. Общество с ограниченной ответственностью «МедХаб», сокращенное 

наименование: ООО «МедХаб», адрес места нахождения юридического лица: 198411, город 

Санкт-Петербург, город Ломоносов, переулок Тупиковый, дом 5, строение 1, офис 1.  

ИНН: 7819038391, ОГРН: 1187847043405. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009345/18 от 18.06.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 22.06.2018 №1477-п, 

срок проведения проверки с 22.06.2018 по 19.07.2018. Проверка проведена 25.06.2018, акт 

проверки № ЛО-78-01-009345/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 04.07.2018 №1550-п, срок 

проведения проверки с 05.07.2018 по 01.08.2018. Проверка проведена 05.07.2018, акт 

проверки № ЛО-78-01-009345/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-008965, 

действующая бессрочно с 10 июля 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

Санкт-Петербург, город Ломоносов, улица Мира, д. 3а, лит. А, часть пом. 1Н                        

(пом. 4, 5). 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований                             

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):                      

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

4. Общество с ограниченной ответственностью «МИЛМЕД», сокращенное 

наименование: ООО «МИЛМЕД», адрес места нахождения юридического лица: 197375, 

город Санкт-Петербург, улица Вербная, дом 27, литер А, офис 511. 

ИНН: 7814258315, ОГРН: 1157847237789. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009386/18 от 27.06.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 29.06.2018 №1526-п, 

срок проведения проверки с 29.06.2018 по 26.07.2018. Проверка проведена 02.07.2018, акт 

проверки № ЛО-78-01-009386/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 04.07.2018 №1550-п, срок 

проведения проверки с 05.07.2018 по 01.08.2018. Проверка проведена 05.07.2018, акт 

проверки № ЛО-78-01-009386/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-008966, 

действующая бессрочно с 10 июля 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, Полюстровский проспект, д. 47, лит. А, пом. 10Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной                                              

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу. 

При оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи                         

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 

организации здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии 



4 

 

(за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; ультразвуковой диагностике; 

урологии.  

 

5. Общество с ограниченной ответственностью «Центр Доступной Стоматологии 

Шушары», сокращенное наименование: ООО «Центр Доступной Стоматологии Шушары», 

адрес места нахождения юридического лица: 196626, город Санкт-Петербург, поселок 

Шушары, проспект Новгородский , дом 6, литера А, помещение 21Н. 

ИНН: 7820061074, ОГРН: 1187847053525.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009327/18 от 07.06.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 09.06.2018 № 1419-п, 

срок проведения проверки с 09.06.2018 по 09.07.2018. Проверка проведена 19.06.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009327/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 20.06.2018 № 1471-п, срок 

проведения проверки с 21.06.2018 по 18.07.2018. Проверка проведена 05.07.2018, акт 

проверки № ЛО-78-01-009327/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-008967, 

действующая бессрочно с 10 июля 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

196626, Санкт-Петербург, поселок Шушары, Новгородский проспект, дом 6, литера А, 

помещение 21Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; стоматологии детской; 

стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

6. Общество с ограниченной ответственностью «М-Лаб», сокращенное 

наименование: ООО «М-Лаб», адрес места нахождения юридического лица:  

192012, город Санкт-Петербург, проспект Обуховской Обороны, д. 120, литера Б, офис 630. 

ИНН: 7811685069, ОГРН: 1187847068738. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009277/18 от 28.05.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 01.06.2018 № 1335-п, 

срок проведения проверки с 01.06.2018 по 29.06.2018. Проверка проведена 13.06.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009277/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 13.06.2018 № 1422-п, срок 

проведения проверки с 14.06.2018 по 11.07.2018. Проверка проведена 09.07.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009277/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-008968, 

действующая бессрочно с 10 июля 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, проспект Обуховской Обороны, д. 120, лит. Б, помещение 12Н, 

часть № 57, 58 (офис 630), часть № 59, 60 (офис 632). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: стоматологии ортопедической. 

 



5 

 

7. Акционерное общество «КРОНОС СПб», сокращенное наименование:                              

АО «КРОНОС СПб», адрес места нахождения юридического лица: 197198,                                        

г. Санкт-Петербург, ул. Ропшинская, д. 1/32, лит. А, пом. 8Н/18. 

ИНН: 7814001359, ОГРН: 1027807581548. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009362/18 от 19.06.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 22.06.2018 №1477-п, 

срок проведения проверки с 22.06.2018 по 19.07.2018. Проверка проведена 25.06.2018, акт 

проверки № ЛО-78-01-009362/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 04.07.2018 №1550-п, срок 

проведения проверки с 05.07.2018 по 01.08.2018. Проверка проведена 09.07.2018, акт 

проверки № ЛО-78-01-009362/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-008969, 

действующая бессрочно с 10 июля 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

197138, г. Санкт-Петербург, Полевая Сабировская улица, д. 42, лит. Б, пом. 1Н                            

(пом. 32, 33, 34, 35, 36, 37). 
При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований                        

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):                   

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

8. Общество с ограниченной ответственностью «Красота и Здоровье», сокращенное 

наименование: ООО «Красота и Здоровье», адрес места нахождения юридического лица: 

192019, Санкт-Петербург, набережная Обводного канала, дом 24, литер А, этаж 12,  

пом. 17Н (33).  

ИНН: 7811676762, ОГРН: 1177847414810.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009375/18 от 21.06.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 22.06.2018 № 1477-п, 

срок проведения проверки с 22.06.2018 по 19.07.2018. Проверка проведена 02.07.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009375/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 04.07.2018 № 1550-п, срок 

проведения проверки с 05.07.2018 по 01.08.2018. Проверка проведена 09.07.2018, акт 

проверки № ЛО-78-01-009375/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-008970, 

действующая бессрочно с 10 июля 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

191119, г. Санкт-Петербург, Транспортный переулок, д. 1, лит. А, часть пом. 7-Н  

(часть пом. 5). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: лечебной физкультуре; медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу  

в косметологии; физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: гастроэнтерологии; диетологии; кардиологии; косметологии; лечебной физкультуре  

и спортивной медицине; мануальной терапии; неврологии; психотерапии; ревматологии; 

рефлексотерапии; сердечно-сосудистой хирургии; физиотерапии; функциональной 

диагностике; эндокринологии. 

 

 


